

**Protokół nr 23/2016**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniach 13 lipca 2016 r. w godz. 8<sup>00</sup> – 10<sup>15</sup>**  
**i 14 lipca 2016 r. w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>35</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Pismo w sprawie sprzedaży na rzecz pracowników Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie działek rekreacyjnych, położonych na dz. 547/12 w Tychowie, stanowiącą własność Powiatu Białogardzkiego.
4. Protokoły z kontroli przeprowadzonej przez Głównego specjalistę d.s. kontroli w:
  - a) Powiatowym Domu Samopomocy - Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnym w Białogardzie,
  - b) Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie.
5. Informacja kwartalna o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za II kwartał 2016 r.
6. Zapoznanie z decyzjami Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie SKO.4102.1264.2016 z dnia 30 czerwca 2016 r. i SKO.4120.1288.2016 z dnia 30 czerwca 2016 r. orzekającej uchylenia zaskarżonej decyzji w całości i umorzenia postępowań pierwszej instancji.
7. Zapoznanie z decyzją Starosty Białogardzkiego nr 5/EKT/16 z dnia 8 lipca 2016 roku nakazującej zwrot Stowarzyszeniu Integracji Społecznej w „Droga” w Kowalkach prowadzącemu Niepubliczny Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjny w Kowalkach, obecnie w siedzibę w Karlinie dotację nienależnie pobraną w 2012 i 2013 roku oraz z decyzją Starosty Białogardzkiego nr 6/EKT/16 z dnia 8 lipca 2016 roku nakazującej zwrot Stowarzyszeniu Integracji Społecznej w „Droga” w Karlinie prowadzącemu Niepubliczną Szkołę Specjalną Przystosowaną do Pracy w Karlinie dotację nienależnie pobraną w latach 2013- 2016.
8. Zapoznanie ze skargą Alicji Wojciechowskiej reprezentowaną przez adwokata Michała Sobczyńskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na uchwałę Rady Powiatu Białogardzkiego.
9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odpowiedzi na skargę Alicji Wojciechowskiej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w Białogardzie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Szczecinie i Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie.
10. Wniosek w sprawie zwołania Sesji Nadzwyczajnej
11. Wizyta Zarządu na budowie Centrum Kształcenia Praktycznego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad gospodarowania drewnem pochodzącym z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu białogardzkiego.
13. Sprawy różne.

#### **Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

#### **Ad.2**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 22/2016 z posiedzenia Zarządu w dniach 6 i 7 lipca 2016 roku.**

#### **Ad.3**

Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią pisma zgłoszonego przez Użytkowników działek w Tychowie przy ul. Parkowej dotyczącego sprzedaży na rzecz pracowników Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie działek rekreacyjnych, położonych na dz. 547/12 w Tychowie, stanowiącą własność Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że pierwsze pisma w sprawie wykupu działek były w 2006 roku. Użytkownicy zgłaszali chęć kupienia użytkowanych działek. Są to byli pracownicy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie, którzy od długiego czasu uprawiają działki. Działki otrzymali do uprawiania od ówczesnych dyrektorów szkoły. Otrzymali je zgodnie z kartą nauczyciela. Niektórzy Użytkownicy mają po 25 arów a niektórzy po 5 lub 10 arów. Dodał, że wnosili roszczenia dotyczące sprzedaży działek z bonifikatą. Stwierdził, że nie ma takiej możliwości, aby sprzedać działki z bonifikatą o czym zostali powiadomieni. Po wygaszeniu trwałego zarządu umowy zostaną rozwiązane i wtedy będą mogły kupić działki w drodze przetargu nieograniczonego, bez prawa pierwokupu.

Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** stwierdził, że wieloletnie użytkowanie nie spowodowało możliwości do uzyskania ulg lub pierwokupu.

Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Działki obecnie są w trwałym zarządzie dyrektora ZSP w Tychowie.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał na podstawie czego aktualnie użytkują działki.

Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że na podstawie umów zawartych z dyrektorami szkoły. Poinformował, że obecnie jest 15 użytkowników plus trzy działki wolne, w tym: dziesięć osób posiada działki 25 arów, cztery osoby mają 10 arów i jedna 5 arów, trzy działki są wolne plus działka szkolna około 20 arów. Wniosek o wykup złożyło 13 użytkowników.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał, jak wygląda sytuacja działek w planie Powiatu.

Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** oświadczył, że Powiat może sprzedać działki tylko i wyłącznie w drodze przetargu. Musi wygasić trwały zarząd i wykonać podział działek. Uważa, że koszt podziału będzie wynosił około 12.000 - 13.000 zł. W następnej kolejności działki zostaną wycenione przez rzeczoznawcę.

W planie zagospodarowania przestrzennego jest zapis – teren upraw rolnych i ogrodniczych. Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował Zarząd, że Burmistrz Tychowa przysłał pismo informujące, iż Użytkownicy działki gruntu nr 547/12 w Tychowie złożyli protest w związku z propozycją zmiany zagospodarowania terenu przez Zarząd Powiatu pod zabudowę mieszkaniową i jednorodziną z usługami – **załącznik nr 3**. Odczytał pismo. Oświadczył, że w przypadku pozostawienie nieuregulowanej sprzedaży działek będą chcieli zaskarżyć projekt studium. Dodał, że Burmistrz Tychowa uwzględniłby wniosek Powiatu o zmianę studium ale ze względu na protest Użytkowników może dojść do wstrzymania zmiany studium w zakresie działki 547/12. Następnie przedstawił korespondencję związaną z procedurą zbycia działek. Dodał, że dyrektor ZSP w Tychowie poinformował Powiat, iż działki rolne są zbędne dla szkoły.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że Burmistrz Tychowa czeka na decyzję Zarządu, czy Zarząd będzie dokonywał zmiany plany, czy zostawi to jako grunty rolne.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że dyrektorowi szkoły ta ziemia jest nie potrzebna.

*Odbyła się dyskusja.*

#### ***Na posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie przybyli Użytkownicy działek ogrodniczych w Tychowie.***

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie przywitał zaproszonych Gości. Poinformował, że Zarząd porosił o spotkanie ponieważ, ta sytuacja trwa długi okres czasu. Stwierdził, że rozumie niezadowolenie z powodu niezłatwionej do dnia dzisiejszego sprawy dotyczącej wykupu działek. Oświadczył, że na podstawie złożonych wniosków Zarząd wystąpił do dyrektora szkoły z zapytaniem dot. działek. Dyrektor odpowiedział, że dla niego te tereny są zbędne, dlatego nie ma problemu z wygaszeniem trwałego zarządu. Stwierdził, że wygaszenie trwałego zarządu komplikuje sprawę dla Użytkowników działek, ponieważ Zarząd Powiatu musi ogłosić przetarg nieograniczony na zbycie tych nieruchomości. Dodał, że nieruchomości te stanowią majątek Powiatu. Ustawa o gospodarce nieruchomościami reguluje to w ten sposób, że mimo tego, iż Państwo, uprawiając nawet od 40 lat te ogródki działkowe to nie daje Państwu prawa pierwokupu działek. Nie występuje w tym przypadku ochrona z tzw. „Karty nauczyciela” i takiego uprzywilejowania nie ma. O czym Państwo byliście informowani. Zarząd wystąpił do Burmistrza Tychowa o przeanalizowanie możliwości zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego tych działek na działki budowlane. W związku z powyższym. Użytkownicy wnieśli sprzeciw, co do tej zmiany ze strony właściciela czyli Powiatu Białogardzkiego. Stwierdził, że w związku z sprzeciwem Powiat otrzymał pismo od Burmistrza Tychowa z prośbą o ponowne przeanalizowanie złożonego wniosku. Oświadczył, że Zarząd przede wszystkim musi dbać o majątek powiatu. Dodał, że powiaty są bardzo źle finansowane w związku z czym Zarząd szuka dochodów. Stwierdził, że Powiat ma zobowiązania, które w przyszłości zgodnie z wieloletnią prognozą finansowa musi spłacić. Tereny te mogłyby dać powiatowi takie dochody. Działka znajduje się w atrakcyjnym punkcie Miasta Tychowa, gdzie powstają już działki budowlane. Obszar działki wynosi 3,70 ha. Jest to obszar dobrze położony z dojazdami i zawsze na wniosek właściciela może zostać przekształcony na działki budowlane.

Oświadczył, że działki te stanowią pewną wartość dla Powiatu. Stwierdził, że przed rozpatrzeniem wniosku Zarząd musi zlecić podział działek a następnie dokonać ich wyceny. Stwierdził, że Zarząd Powiatu nie chciałby doprowadzić do takiej sytuacji, że sprzedaje ziemię rolną a ona za parę lub kilkanaście lat stanie się atrakcyjną działką budowlaną. Może dojść do takiej sytuacji, że nie osiągnięte dochody Zarządu staną się dochodami przyszłych właścicieli tych działek. Kończąc dodał, że Zarząd stoi przed trudną decyzją. Następnie oddał głos dla zaproszonych Gości.

Pan **Jerzy Boczkowski** stwierdził, że taka sytuacja jest dla nich dziwna. Staranie o wykup działek trwa już dziesięć lat. W piśmie z czerwca 2015 roku zostało wszystko dokładnie po kolei opisane. Dziwi go fakt, że po złożonym przez niego piśmie Zarząd złożył pismo do Burmistrza Miasta Tychowa w sprawie przekwalifikowania tych działek na działki budowlane. Dodał, że wcześniej zostało sprzedanych około 10 ha działki szkolnej po cenie rolnej osobom, które nie mieli nic wspólnego ze szkołą. Sprzedawano po 2, 3 ha. Wnioskodawcy oraz on od początku pracowali w szkole. Działki łącznie z poligonem zostały urządzone przez nich. Były uprawiane z młodzieżą szkolną. Następnie wyraził swoje niezadowolenie z powodu sprzedaży działki osobom obcym. Dodał, że Oni nie zostali poinformowani nawet o przetargu. Oświadczył, że obecne warunki sprzedaży nie są dla nich korzystne, ponieważ inną cenę ma działka rolna a inną budowlana. Oświadczył, że czują się oszukani mimo starań od 2006 roku. Zapytał, dlaczego ich się pozbawia takiej okazji. Uważa, że taka sytuacja jest niesprawiedliwa. Oświadczył, że czują się oszukani i pokrzywdzeni zaistniałą sytuacją.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że jako Przewodniczący Zarządu Powiatu w Białogardzie czy osoby, które w Zarządzie zasiadają zawsze patrzą na dochody Powiatu. Oświadczył, że wszystkie procedury związane z przetargiem zostały dopełnione. Przetarg odbył się zgodnie z prawem. Poprosił, aby nie formułować zarzutów typu, że odbył się przetarg niewiadomo kiedy.

Pan **Jerzy Boczkowski** oświadczył, że przystąpią do przetargu.

Pan **Mirosław Bodnar** stwierdził, że ziemia kupiona wcześniej może zostać przekształcona przez właścicieli na działkę budowlaną. Wtedy nie było problemu a teraz jest.

Pan **Jerzy Boczkowski** zapytał, jakie powierzchnie miały działki, które zostały sprzedane mieszkańcom domków jednorodzinnych.

Pan **Stefan Trojan** poinformował, że w 1972 roku przyszedł otwierać szkołę. Rada pedagogiczna i Przewodniczący szkoły przyznali nauczycielowi działkę, 800 zł i powiedzieli, że ma się z tego wyżywić. Pyta, czy istnieje ciągłość Państwa, czy prawo działa wstecz. Działkę uprawia 40 lat. Zapytał, dlaczego decyzja wcześniejsza o działkach nie jest ważna. Uważa, że nie powinno zabierać się im prawa do użytkowania działek.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do wypowiedzi Pana Trojana. Pewne przywileje, które wynikały z poprzednich przepisów dziś nie funkcjonują. Stwierdził, że nie zabiera prawa do użytkowania działek na zasadach jakie ma ze szkołą tylko sytuacja zmienia się w momencie kiedy Państwo wystąpili z wnioskiem o wykup działek. Umowy na działki funkcjonują ale w momencie kiedy Użytkownicy działek złożyli wniosek w sprawie kupna działek tych umów prawnie nie ma. Oświadczył, że one po trzech miesiącach zgodnie z Ustawą przestają istnieć i do przetargu mimo nakładów, wydatków poniesionych na tą działkę ze strony Użytkowników może przystąpić każdy i nikt nikomu nie zabroni. Oświadczył, że Użytkownicy powinni zdawać sobie sprawę z tego, iż ta sytuacja ciągnęła się w ten sposób dlatego, że jest to jeden z elementów, który może pozbawić prawa użytkowania tych działek.

Pan **Jerzy Boczkowski** przypomniał, że szkoła została przekazana Powiatowi z Wydziału Rolnictwa w momencie ich powstania. Poinformował, że zostało wysłane pismo zbiorowe na które otrzymali odpowiedź, że potrzebna jest mapka, w celu stworzenia strategii sprzedaży tych działek. To było w 2009 roku. Stwierdził, że do dnia dzisiejszego tych strategii nie ma.

Zastanawia się, czy to było działanie na zwłokę. Oświadczył, że jako Użytkownicy czują się pokrzywdzeni przez to, że innym osobom sprzedano działki a kiedy oni chcą po raz kolejny kupić to powiat chce przekształcić w działki budowlane, które są kilkakrotnie droższe niż działki rolne.

Pan **Mirosław Bodnar** poinformował, że działka była w dyspozycji Starostwa jako całość. Pytanie jest takie, dlaczego sprzedano część działek jako rolne. Stwierdził, że rozumiałby ideę przekształcenia tej działki szkolnej jako całej w działki budowlane ale w momencie kiedy została podzielona i część z niej została sprzedana jako rolna a kolejna część przekształca się w budowlaną to wg niego jest coś nie tak. Oświadczył, że gdyby cała działka została przekształcona na działki budowlane to oni Użytkownicy siedzieliby cicho. Stwierdził, że sytuacja jest inna i prosił aby ich zrozumieć.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że szkoła zmieniła charakter funkcjonowania. Powiat szukał dochodów i na pierwszą sprzedaż zostały przeznaczone tamte działki. Nie było w koncepcji zabudowania tych działek, dlatego została sprzedana jako ziemia rolna. Ziemia ta jest oddalona od drogi od dojazdów i ze względu na swój charakter i zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego została podjęta decyzja o sprzedaży. Stwierdził, że szkole te grunty przestały być potrzebne.

Pan **Mirosław Bodnar** uważa, że należy dojść do jakiegoś porozumienia.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że rozumie niepokój Użytkowników działek. Stwierdził, że prawo nie może działać wstecz, ale z doświadczenia wie, że jednak może, bo zabranie uprawnień emerytalnych z karty nauczyciela to nie było nic innego wg radnego jak działanie wstecz. Uważa, że Zarząd jest w takiej sytuacji, że nie może działać ponad prawem. Gdyby na tamtym etapie nie zaniechano tych działań i wszystko sprzedano to sprawa na dzień dzisiejszy byłaby zamknięta ale sprawa wróciła do Zarządu w 2015 roku. Dodał, że właścicielem tych gruntów jest Powiat Białogardzki i ta sytuacja koliduje z przychylnym spojrzeniem w zderzeniu z prawem i z tym o czym mówił Starosta. Jeżeli będzie miał opinię taką, która potwierdzi fakt, że te działki jako działki rolne mają dużo mniejszą wartość to ta decyzja będzie jednoznaczna. Będzie dotyczyła podjęcia decyzji o przekształceniu działek w działki budowlane w celu zabezpieczenia dochodów Powiatu. Oświadczył, że mówi to z pełną świadomością i odpowiedzialnością bo innej sytuacji sobie nie wyobraża. Na koniec stwierdził, że temat jest bardzo trudny i skomplikowany a wypracowanie korzystnej dla obu stron sytuacji musi nastąpić w najbliższym czasie. Dopóki nie będzie miał wyceny od rzeczoznawcy, co do wartości działki to jako przedstawiciel Zarządu nie będzie podejmował decyzji w powyższej sprawie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgodził się ze swoim przedmówcą. Uważa, że należy poczekać na wycenę aby mieć rzeczowe argumenty do dalszej rozmowy.

Pan **Jerzy Boczkowski** oświadczył, że chcą kupić działki po cenach rolnych tak jak inni to kupili.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że działki zostaną wycenione przez powołanego rzeczoznawcę.

Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Lukasz Piasecki** poinformował, że wycena całego kawałka działki będzie inna niż wycena podzielonych działek. Dodał, że nie ma geodezyjnego podziału działek.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** ponownie oświadczył, że punktem wyjścia do podjęcia decyzji dla Zarządu jest wycena. Dodał, że jeżeli Rada Miasta Tychowa nie wyrazi zgody na zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego to zostanie to w takim samym statusie jak jest obecnie.

Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Lukasz Piasecki** zasugerował, aby Użytkownicy działek ewentualnie przemyśleli koncepcję podziału i pomyśleli o trochę mniejszych arealach, żeby mogli sfinansować nabycie nieruchomości.

Pani **Teresa Krasucka – Adler** zaproponowała, aby sprzedać im działkę w jednej całości a oni sobie sami podzielą.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że Powiat może sprzedać tylko i wyłącznie po dokonaniu wyceny przez rzeczoznawcę.

Pan **Andrzej Niemczewski** wyraził nadzieję, że po obecnym spotkaniu Zarząd ma pełną świadomość sytuacji i że powyższa sprawa ciągnie się od długiego czasu. Uważa, że oni jako Użytkownicy działek są pokrzywdzeni. Wyraził nadzieję, że po tym spotkaniu przy podjęciu decyzji finansowych Zarząd weźmie tzw. czynnik społeczny przy podjęciu decyzji. Uważa, że podczas spotkania zostały przedstawione mocne argumenty.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

Po przeprowadzonej dyskusji Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że po dzisiejszym spotkaniu decyzja Zarządu będzie jedna – przygotować wycenę działek.

*Starosta Białogardzki Tomasz Hynda podziękował Użytkownikom działek w Tychowie za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu i przedstawienie problemu.*

**Starosta Białogardzki ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu.**

**Przerwa trwała od godziny 9<sup>30</sup> do godziny 9<sup>40</sup>.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poprosił Geodetę Powiatowego, aby przedstawił informacje jakie czynności geodezyjne zostały podjęte względem działek nr 547/2 i 547/15 położonych w Tychowie.

Geodeta Powiatowy – **Tomasz Kania** poinformował, że faktyczny podział nie doszedł do skutku. Następnie przedstawił procedurę dotyczącą podziału działek.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie postanowił:**

- wystąpić z zapytaniem do dyrektora ZSP w Tychowie na jakich zasadach zostały podpisane umowy z obecnymi Użytkownikami działek ogrodniczych i jakie szkoda z tego tytułu otrzymuje dochody,
- wystąpić z zapytaniem do Burmistrza Tychowa jakie ma plany w stosunku do działek 547/12 i 547/15,
- sprawdzić zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Tychowa odnośnie podziału i jakie są warunki,
- zlecić wycenę rzeczoznawcy,
- przygotować pismo do Wnioskodawców z informacją, że Zarząd Powiatu w Białogardzie wystąpił do Burmistrza Tychowa z zapytaniem dotyczącym zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i ewentualnych jego zmian oraz że jest przygotowywana wycena tego gruntu.

#### **Ad.4**

a) Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu – **Żaneta Pokucińska** zapoznał Zarząd z treścią protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Gł. specjalistę ds. kontroli w Powiatowym Domu Samopomocy - Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnym w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w protokołem.**

b) Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu – **Żaneta Pokucińska** zapoznała Zarząd z treścią protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Gł. specjalistę ds. kontroli w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w protokołem.**

#### **Ad.5**

Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu – **Żaneta Pokucińska** zapoznała Zarząd z informacją kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za II kwartał 2016 r. – **załącznik nr 6**.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w informacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził informację kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za II kwartał 2016 r.**

#### **Ad.6**

Inspektor ds. planowania, analiz szkolnictwa ponadgimnazjalnego – **Małgorzata Mierzejewska** zapoznała członków Zarządu z decyzjami Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie SKO.4102.1264.2016 z dnia 30 czerwca 2016 r. i SKO.4120.1288.2016 z dnia 30 czerwca 2016 r. orzekającej uchylenia zaskarżonej decyzji w całości i umorzenia postępowań pierwszej instancji, co przedstawiają **załączniki nr 7 i 8** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.7**

Inspektor ds. planowania, analiz szkolnictwa ponadgimnazjalnego – **Małgorzata Mierzejewska** zapoznała członków Zarządu z decyzją Starosty Białogardzkiego nr 5/EKT/16 z dnia 8 lipca 2016 roku nakazującej zwrot Stowarzyszeniu Integracji Społecznej w „Droga” w Kowalkach prowadzącemu Niepubliczny Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjny w Kowalkach, obecnie w siedzibą w Karlinie dotację nienależnie pobraną w 2012 i 2013 roku oraz z decyzją Starosty Białogardzkiego nr 6/EKT/16 z dnia 8 lipca 2016 roku nakazującej zwrot Stowarzyszeniu Integracji Społecznej w „Droga” w Karlinie prowadzącemu Niepubliczną Szkołę Specjalną Przystosobiającą do Pracy w Karlinie dotację nienależnie pobraną w latach 2013- 2016, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.8**

Inspektor ds. planowania, analiz szkolnictwa ponadgimnazjalnego – **Małgorzata Mierzejewska** zapoznała członków Zarządu z treścią skargi Alicji Wojciechowskiej reprezentowaną przez adwokata Michała Sobczyńskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na uchwałę Rady Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że Alicja Wojciechowska zaskarżyła Uchwałę Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu Białogardzkiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych. Następnie przedstawiła Zarządowi punkty w których powyższa uchwała została zaskarżona wraz z uzasadnieniem. Oświadczyła, że na powyższą skargę należy odpowiedzieć w formie uchwały Rady Powiatu w Białogardzie. Oświadczyła, że w odpowiedzi na skargę należy przygotować uchwałę Rady Powiatu oraz udzielić pełnomocnictwa mecenasowi.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.9**

Inspektor ds. planowania, analiz szkolnictwa ponadgimnazjalnego – **Małgorzata Mierzejewska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odpowiedzi na skargę Alicji Wojciechowskiej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w Białogardzie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Szczecinie i Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odpowiedzi na skargę Alicji Wojciechowskiej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w Białogardzie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Szczecinie i Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odpowiedzi na skargę Alicji Wojciechowskiej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w Białogardzie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Szczecinie i Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.10**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zwrócił się do Zarządu o wyrażenie zgody na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Oświadczył, że zwołanie powyższej Sesji m. in. podyktowane jest koniecznością podjęcia uchwały Rady Powiatu w Białogardzie



w sprawie odpowiedzi na skargę Alicji Wojciechowskiej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w Białogardzie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Szczecinie i Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. Następnie przedstawił Zarządowi proponowany porządek Sesji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

*Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu do dnia 19 lutego 2016 roku do godziny 9<sup>00</sup>.*

*Zarząd Powiatu w Białogardzie udał się z wizytą na budowę Centrum Kształcenia Praktycznego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.*

**Dnia 14 lipca 2016 roku o godzinie 9<sup>00</sup> Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda wznowił obrady Zarządu Powiatu.**

#### **Ad.11**

Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad gospodarowania drewnem pochodzącym z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad gospodarowania drewnem pochodzącym z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu białogardzkiego.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 48/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad gospodarowania drewnem pochodzącym z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.12**

*Spraw różnych nie wniesiono.*

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

**Protokołowała**  
**Violetta Adamczewska**